Istoria acestui nume i formele documentare in care se gaseste el
se pot vedea la Pesty, A szörényi beinság is Szörény vm. tört., II,
565-568, i Csánki, MH, II, 71 (Worchorowa a. 1433, 1447, 1475,
Alsoworchorawa, Kezepseo vorchorowa, felsew vorchorowa a. 1495, Also
Worchorawa, Keozep worchorowa, felseo worchorowa a. 1563, Verchiorova
a. 1566, Varcziorova a. 1576, etc.).

Ca si pentru Vdrciorova Mehedintului 9i chiar ì pentru Vdrcio-
rogul din Bihor, care a putut sä se desvolte fàrà nici o greutate din
*Vdrciorov, nu trebuie sä ne gandim la vdrciolog « vartej de apa » =
sarb. vrtlog, idem (cf. si a umbla vdrciog « a umbla repede, sprinten,
priceput », propriu « val-vartej », Pamfile, ,Ftefan-cel-Mare, p. 66),
la care se gandeste in randul intaiu Bogrea, Dacoromania, I, 217 si
555, i Pascu, Suf. rom., 2i8), caci acesta, in regiunea in care se gaseste,
probabil si-ar fi pästrat pe -l- neschimbat. Dar documentele nu ne
arati nici odata forma Vdrciolog.

Mai curand trebuie sa pornim deci dela vdrh varf ») < slay.
vrjjn + suf. rom. -cior, la care populatia de origine slavä a adäugat

1) Pentru indeletnicirile militare ale cnejilor romini din Banat, afara de Armistha
Armi§te s < armd + suf. -iste, a. 1433, care se tineA de cetatea Krassaf8 e Cra-

soya s (Pesty, Krassd vm. tart., III, 345; CsAnki, MH, II, 98), se mai pot cità urml-
toarele dovezi documentare: Nos Ladislaus ... consideratis fidelitatibus et fidelium
serviciorum meritis eorundem Universorum Nobilium et Keniziorum ac ceterorum
Valachorum (de Districtibus Lugas, Sebes, Mihald, Halmas, Krassofw, Borzafw,
Komiathy et I]lyed vocatis] quibus iidem non solum predecessoribus nostris Regibus
Hungarie, sed et nobis se gratos reddiderunt ... et presertim co respectu, quod ipsi
. in custodia et tuicione vadorum Danubii contra crebros incursus Turcorum, *. . . per-
sonas, res que et bona sua fortune summittere . . . non formidant. Volentes eisdem gra-
titudinis vicem rependere, omnia et singula eorundem Valachorum et Keniziorum
privilegia confirmamus o, p. x457 (Pesty, A Szarény vdrmegyei hajdani oldh ke-
riiletek, p. 73); s Ladislaus dei gratia ... fidelibus nostris universis et singulis volachis
Nobilibus et Keneziis districtus Komiathy Salutem et gratiam fidelitati vestre
taliter respondemus . quod nos maxime ex consideracione ut nos, una cum ceteris
volahis Nobilibus et Kenesiis prescriptorum septem districtuum ad servicia nostra atque
pro conservacione, et defensione, confiniorum et vadorum illarum parcium inferiorum
ex consuetudine obligamini prefatum districtum Komyathi, pretactis aliis septem
districtibus volahicalibus readiunximus et reincorporavimuso, a. 1457 (id., ib., pp.
75-76); * Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie . idem condam dominus
Sigimundus Imperator et Rex, consideratis fidelitatibus et serviciis per eosdem
Wolachos in exercitualibus expedicionibus contra sevissimos Thurcos sepesepius instau-
ratis o, a. 1494 (Pesty, A szarényi bcinság és Szörény vm. tart., III, 117).
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254 N. DRAGAN U